
ООО «Уралэнергосбыт»

454090, г. Челябинск, пр. Ленина, 28Д, эт/пом 6/7

tender@uralsbyt.ru

ООО «Компьюлан»

115088, г. Москва,

ул. Шарикоподшипниковская, д. 38,

стр.1, пом.V, ком.3

kns@kns.ru

 

Решение

о прекращении рассмотрения жалобы

№ 074/07/3-2417/2019

27 ноября 2019 года г. Челябинск пр. Ленина, 59

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской
области по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1
Закона о защите конкуренции, в составе:

Председатель
Комиссии:

<…> – заместитель руководителя Челябинского УФАС России;

Члены Комиссии

<…> – начальник отдела антимонопольного контроля
Челябинского УФАС России;

<…> – специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля
Челябинского УФАС России,

рассмотрев жалобу ООО «Компьюлан» (далее – Заявитель) от 21.11.2019 вх. №
16832 на действия ООО «Уралэнергосбыт» (далее – Заказчик) при проведении
открытого запроса предложений в электронной форме (извещение № 31908428399)
на поставку, настройку, установку, подключение компьютерной техники.

УСТАНОВИЛА:

21.11.2019 в Челябинское УФАС России поступила жалоба Заявителя на действия
(бездействие) Заказчика при проведении открытого запроса предложений в
электронной форме (извещение № 31908428399) на поставку, настройку, установку,
подключение компьютерной техники.

Уведомлением о поступлении жалобы от 25.11.2019 рассмотрение жалобы
назначено на 29.11.2019.

27.11.2019 в Челябинское УФАС России от ООО «Компьюлан» поступило заявление



об отзыве жалобы.

В соответствии с пунктом 24 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» заявитель вправе отозвать жалобу до принятия
решения по существу жалобы.

Согласно пункту 24 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», заявитель, отозвавший поданную им жалобу, не вправе
подать повторно жалобу на те же действия (бездействие) организатора торгов,
оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии в
порядке, установленном настоящей статьей.

На основании изложенного и руководствуясь частью 24 статьи 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

РЕШИЛА:

Прекратить рассмотрение жалобы № 074/07/3-2417/2019 в связи с ее отзывом ООО
«Компьюлан».

Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его принятия.

Председатель Комиссии <…>

Члены Комиссии <…>

 

<…>


